BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 139/BXD-KTXD
V/v: hướng dẫn áp dụng định mức dự toán xây dựng công trình-Phần Xây dựng.
	Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2009

Kính gửi: Sở Xây dựng An Giang

Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 506/SXD-KTXD ngày 22/9/2009 của Sở Xây dựng An Giang về việc hướng dẫn áp dụng định mức dự toán xây dựng công trình-Phần Xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Trường hợp, hệ số điều chỉnh hao phí nhân công và máy thi công cho công tác ép cọc bằng máy đối với đoạn cọc không ngập đất như nêu trong công văn số 506/SXD-KTXD ngày 22/9/2009 chưa được hướng dẫn cụ thể trong Tập định mức dự toán xây dựng công trình-Phần Xây dựng Công bố kèm theo công văn số 1776/2005/ BXD-VP ngày 16/8/2005 của Bộ Xây dựng, do vậy có thể vận dụng hệ số hao phí nhân công và máy thi công như hướng dẫn đối với trường hợp đóng cọc bằng máy đối với đoạn cọc không ngập đất.

Căn cứ hướng dẫn trên, Sở Xây dựng An Giang tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTXD, TH.a8.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh